
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 6 мая 1994 г. N 478 

                             г. Москва 

 

 

        О мерах по обеспечению выполнения Соглашения между 

       Правительством Российской Федерации и Правительством 

         Республики Казахстан о сотрудничестве и развитии 

                топливно-энергетических комплексов 

 

     В целях  реализации Соглашения между Правительством Российской 

Федерации и Правительством Республики Казахстан о сотрудничестве  и 

развитии  топливно-энергетических  комплексов от 25 декабря 1993 г. 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Принять предложение    Министерства   топлива   и   энергетики 

Российской  Федерации,  согласованное   с   Министерством   внешних 

экономических    связей   Российской   Федерации,   Государственным 

таможенным комитетом Российской Федерации,  Министерством экономики 

Российской Федерации, Министерством финансов Российской Федерации и 

Министерством   Российской   Федерации    по    сотрудничеству    с 

государствами-участниками  Содружества  Независимых  Государств,  о 

поставке в 1994 году  в  Республику  Казахстан  на  взаимосвязанной 

сбалансированной   основе   нефти   и   нефтепродуктов   в  объемах 

соответственно  до  11  и  4  млн. тонн  без  оформления,   в  виде 

исключения, экспортных лицензий. 

     В соответствии со статьей 3 указанного Соглашения и статьей 36 

Закона   Российской  Федерации  "О  таможенном  тарифе"  освободить 

поставляемые товары от обложения таможенной пошлиной. 

     Министерству внешних экономических связей Российской Федерации 

и Министерству топлива и энергетики Российской Федерации обеспечить 

в    2-недельный   срок   регистрацию   в   установленном   порядке 

нефтегазодобывающих   и   нефтегазоперерабатывающих    предприятий, 

которым  предоставляется  право  экспорта  в Республику Казахстан в 

1994 году указанных стратегически важных сырьевых товаров. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


